

ÅRSREDOVISNING
och
KONCERNREDOVISNING
för
Svenska Skidförbundet
Org.nr. 802003-0287

Styrelsen och förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2020-07-01 - 2021-06-30

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	10
- balansräkning	11
- kassaflödesanalys	13
- noter	14
- underskrifter	25

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Verksamheten

Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908. Svenska Skidförbundet har till uppgift att leda skid- och snowboardidrotter i Sverige på ett sådant sätt att de står i överensstämmelse med idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund samt företräda dessa idrotter. SSFs intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess medlemmar. Detta återspeglar sig bland annat i röstlängden vid förbundsmötet, vilket är SSFs högsta beslutande organ.

Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden AB fortsätter sin verksamhet. Bolaget har till föremål för sin verksamhet att, direkt eller indirekt bedriva alpin-, längd- och skicross-verksamhet, inkluderande träning av skidåkare, arrangerande av tävlingar på nationell och internationell nivå, marknadsföring av svensk skidåkning och landslag samt förvaltning av fast och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

SSFs medlemsföreningar uppgår till 1 250 stycken (1 263 stycken), vilka i sin tur har 147 158 st (146 296) medlemmar. Fördelning per distrikt finns angivet under rubriken Statistik i verksamhetsberättelsen.

Flerårsjämförelse*, koncernen KSEK

	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2016/2017
Omsättning	200 315	196 341	212 520	227 194	180 793
Årets resultat	16 453	14 245	-12 052	14 049	11 543
Balansomslutning	172 590	161 637	155 838	163 602	163 976
Eget Kapital	111 181	94 727	80 926	94 793	78 930
Eget kapital i % av omsättning	55,5	48,2	38,1	46,4	43,6

Flerårsjämförelse Förbundet * KSEK

	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2016/2017
Omsättning	67 708	68 334	67 752	67 419	55 753
Årets resultat	9 616	11 308	-10 873	7 155	22 381
Eget kapital	104 844	95 229	83 920	94 793	87 638
Balansomslutning	137 100	125 903	126 996	130 141	118 837
RF bidrag	19 778	18 392	19 569	14 387	16 680
Självfinansieringsgrad i % av Oms	87	88	90	91	89
Antal föreningar	1 250	1 263	1 279	1 290	1 300
Antal medlemmar	147 158	146 296	145 568	138 261	133 316
LOK stöd (antal gruppaktiviteter)	37 164	45 589	47 563	48 719	48 587
Studietimmar	10 424	12 898	13 105	19 328	20 952
Idrottslyft till våra föreningar	3 071	3 001	4 164	4 156	4 055

*Definitioner av nyckeltal, se noter

VM- och OS medaljer

	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2016/2017
	VM	VM	OS/VM	VM	VM
Alpint	1	–	1	2	2
Backhoppning	0	–	x	x	x
Freeskiing	1	–	1	0	1
Längd	6	–	5	6	4
Puckel	0	–	0	0	0
Rullskidor	–	8	–	11	–
Snowboard	2	–	0	0	0
Skicross	0	–	0	0	2
Speedski	–	–	2	–	1
Telemark	0	–	0	0	0
Summa :	10	8	9	19	10

Ett streck i tabellen innebär att det inte genomfördes något VM- eller OS det aktuella året. Ett kryss innebär inga svenska deltagare.

	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2016/2017
Sammanställning övriga fakta					
Lifkortersättning SLAO, mkr	1 842	1 519	1 700	1 704	1 460
Antal deltagare alpint, Lilla VC	1 075	1 116	1 506	1 502	1 601
Antal deltagare längd, anmälda Vasaloppet	325	59 522	62 360	65 955	65 877

Ekonomisk analys

Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksamhetsåret uppgått till 200 315 KSEK (196341 KSEK). Det totala bidraget från Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 25 553 KSEK (23 853 KSEK). Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 87 % (88 %) av de totala intäkterna 2020/2021.

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2021-06-30 till 111 181 KSEK (94 727 KSEK), vilket motsvarar 56 % (48 %) av omsättningen. Detta medför att Svenska Skidförbundets finanspolicy efterlevts, då det egna kapitalet dividerat med nettoomsättningen skall ligga på minst 25 %.

Koncernens resultat uppgick till 16 453 KSEK (14 245 KSEK). Det positiva resultatet förklaras till största delen av ökade intäkter efter att budgeterna var lagda och en stor kostnadsmedvetenhet i organisationen. Coronasituationen med inställd verksamhet påverkade också resultatet positivt.

Under verksamhetsåret har distriktsförbundens anslag uppgått till 2 323 KSEK (4 470 KSEK). SSF har blivit tilldelade 15 000 KSEK (15 000 KSEK) från Postkodlotteriet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret*Styrelsens sammansättning*

Det blev förändringar i sammansättningen av förbundsstyrelsen eftersom Göran Nilsson, Emelie Öhrstig och Linda Wikström alla valde att tacka för sig. Det betydde att tre platser behövde tillsättas vid förbundsstyrelsen. Där valdes Anders Furbeck, Eva-Lena Frick och Johan Starck in som styrelsemedlemmar. Tre välmeriterade personer som kommer vara en stor tillgång i Svenska Skidförbundets styrelse.

Förbundsstyrelsen ser ut enligt följande:

Karin Mattsson – ordförande, omval t.o.m. 2022
Lennart Käll – ledamot, t.o.m. 2022
Stefan Bessman – ledamot, t.o.m. 2022
Susanna Karlevill – ledamot, t.o.m. 2022
Eva-Lena Frick – ledamot, nyval, t.o.m. 2024
Anders Furbeck – ledamot, nyval t.o.m. 2024
Johan Starck – ledamot, nyval t.o.m. 2024

Att Anders Furbeck och Eva-Lena Frick valdes in i styrelsen fick till följd att de lämnade valberedningen. Ersättare blev Karin Moberg (ordförande Stockholms SF) och Björn Westerström (Östergötlands SF).

Valberedningen består av följande personer:

Oberoende ordförande, Göran Nilsson, nyval
Norrland, Margareta Helander, omval
Svealand, Karin Moberg, nyval
Götaland, Björn Westerström, nyval

Förbundsstyrelsen har haft nio protokollförda sammanträden under säsongen.

Förbundsstyrelsen och ledningsgruppen:

Förbundsstyrelsen är Ola Strömberg.
I ledningsgruppen säsongen 20/21 ingick:
Tommy Eliasson Winter – alpin- och skicrosschef
Daniel Fåhraeus – längdchef
Stefan Karlsson – sportchef freeski och snowboard
Anders Olofsson – sportchef puckel (from 201026)
Ulrika Back Eriksson – HR-ansvarig
Johan Gräfnings – ekonomichef

Svenska Skidförbundet

Org.nr. 802003-0287

Mattias Claesson – strategisk kommunikationschef (from 201101)

Elisabeth Egnell – verksamhetsutvecklare (from 201101)

Förändringar i ledningsgruppen

I augusti 2020 lämnade verksamhetsutvecklare Anna Ottosson Blixt SSF, hon ersattes i november av Elisabeth Egnell. Sedan augusti 2020 ingår Anders Olofsson, sportchef puckel, i ledningsgruppen. I november 2020 anställdes Mattias Claesson som strategisk kommunikationschef, han ingår sedan dess i ledningsgruppen. I början på juni 2021 meddelade längdchef Daniel Fåhraeus att han lämnar SSF i oktober, rekrytering av ersättare pågår.

Förbundsmöte

Det blev ett minst sagt annorlunda förbundsmöte. På grund av pandemin genomfördes förbundsmötet för första gången någonsin digitalt, vilket också gjorde att alla som önskade kunde delta.

Förbundsmötet delades upp i två ”avdelningar”, först en mer formell del som avhandlades enligt föredragslistan med bland annat om- och nyval samt att den nya strategin ”Strategi 2026” antogs. Därefter följde gruppvisa arbetsmöten med inspirerande och livliga diskussioner kring den nya strategin.

Nästa år är det dags för det mindre formella Skidtinget. Förhoppningsvis kan vi då samla distrikts- och föreningsrepresentanter i Sundsvall den 23–24 oktober 2021. Men även då planerar vi för att öppna upp för digitalt deltagande.

Samarbetspartners/projektstöd

I februari stod det klart att Svenska Skidförbundets huvudsponsor Vattenfall kommer ersättas med Svenska Spel som kliver in som ny huvudsponsor från och med den 1 juli 2021. Svenska Skidförbundets samarbete med Vattenfall startade redan 1994 och har således varit historiskt långt, hela 27 år. Nu går samarbetet in i en ny fas när Vattenfall ökar sitt engagemang som Smart Energy Partner till Svenska Skidförbundet. Vattenfall kommer även fortsättningsvis stötta olika satsningar för att få fler på snö.

Svenska Skidförbundet vill rikta ett jättestort tack till Vattenfall för alla år de har stöttat svensk skid- och snowboardsport och därmed gett många idrottare möjlighet att kunna förverkliga sina drömmar. Vi ser fram emot att fortsätta samarbeta för att utveckla inom hållbarhet.

Tack vare ett stöd på 15 miljoner kronor från Svenska Postkodlotteriet har vi kunnat satsa vidare på att få fler barn och ungdomar att röra på sig mer och oftare, främst genom våra projekt Alla på snö, Alla i bana, Skidor hela livet, Skicross Next Generation, Swedish Slopestyle Tour, Swedish Snowboard Series och ProgSession.

Bolagshändelser

Det pågår likvidation av Tour2020 Sverige Norge AB. Detta väntas bli klart under kommande räkenskapsår. SSF har under räkenskapsåret startat ett nytt bolag, Svenska Skidförbundet Events AB. Svenska Skidförbundet äger 100% av bolaget. Bolaget har som uppgift att driva alpina världscuptävlingarna i Åre.

Coronapandemin

Precis som förra säsongen påverkades verksamheten av coronapandemin. Den nationella coronagruppen hade möten minst en gång i veckan för att hantera uppkomna frågor och uppdatera riktlinjer som var anpassade till gällande dagsläge. Allt eftersom omvärlden anpassade verksamheter till rådande läge så minskade även trycket på hjälp och stöd från förbundet.

Svenska Skidförbundets verksamhet, ekonomi och personal har hittills klarat sig förhållandevis bra. Ett antal läger och tävlingar ställdes in, vilket fick till följd att fler läger arrangerades på hemmaplan i Sverige. De som kunde arbetade hemma i stor utsträckning och många möten genomfördes via digitala lösningar som Teams istället för fysiskt. Exempelvis genomfördes förbundsmötet 2020 digitalt med stor uppslutning. Även Tour 2026 (utrullningen av den nya Strategi 2026) genomfördes digitalt. En stor fördel med digitala möten är att många fler har möjlighet att delta. Hur coronapandemin har påverkat verksamheten på lång sikt återstår att se.

Strategi 2026

Svenska Skidförbundets strategiska plan är ett viktigt stöd för förbundet, distrikt och föreningar så att vi tillsammans kan skapa en gemensam kraft och riktning. Den föregående strategin antogs vid förbundsmötet 2016 och sträckte sig till år 2020. För att möta framtiden, vara relevanta i samhället och fortsätta utveckla vår verksamhet började vi 2017 att arbeta fram en ny strategisk plan, som tar sikte mot 2026. Strategin samspelar med idrottsrörelsens gemensamma Strategi 2025, men är anpassad till vår verksamhet, våra förutsättningar och det nuläge vi har att förhålla oss till.

Processen med att ta fram den strategiska planen och prioriterade områden samt möjliggörare har inkluderat möten med föreningar, distrikt, styrelse, ledningsgrupp och personal.

Arbetet med den strategiska planen är uppdelad i tre (3) perioder: 2020/21–2021/22, 2022/23–2023/24 och 2024/25–2025/26. Revidering och inlämning av verksamhetsinriktning sker i samband med förbundsmöte. Förbundsstyrelse och förbundsdirektör ansvarar för att strategin efterlevs inom SSFs verksamhet. Strategin antogs enhälligt under förbundsmötet i slutet av oktober och blev publik den 1 november.

Utöver det sedvanliga pappersformatet lanserades strategin även i webbformat, som en egen webbplats www.strategi2026.se. Det är en informativ och interaktiv samlingsplats där hela vår skidrörelse ska känna sig inkluderade och inspirerade att arbeta med vår gemensamma utveckling. Här finns verktyg och konkreta exempel för både distrikt och föreningar. Även en film togs fram som på ett enkelt sätt förklarar bakgrunden till den strategiska planens innehåll.

TOUR 2026

För att sprida innehållet i Strategi 2026, så att det inte bara blir en hyllvärmare, skapades Tour 2026. Syftet med Tour 2026 är att på ett föreningsanpassat sätt inspirera föreningar att arbeta strategiskt mot de mål som finns uppsatta till 2026. Tour 2026 består av särskilt utvalda nyckelmoment kopplat till föreningsutveckling, som kommer att lanseras löpande i etapper fram till 2026. Etapp 1 består av värdegrund och nulägesanalys på föreningsnivå.

Det som från början var tänkt som en fysisk turné gjordes, på grund av coronapandemin, istället om till digitala möten. Två möten hölls i maj (17:e och 19:e), som var öppna för alla som ville delta. Det blev två fullmatade och uppskattade träffar, där ett par hundra deltagare kopplade upp sig för att diskutera arbetet med strategin inom föreningen. Även några av våra största åkare deltog för att berätta om föreningens betydelse för deras karriär.

Anläggning

”Tillgänglighet för tillväxt” ett av de prioriterade områdena i Strategi 2026. Tillgänglighet handlar dels om föreningsutveckling i form av utbildning, värdegrundsbyggande och nyrekrytering. Men även om fysisk tillgänglighet och anläggningsarbete.

SSF vill öka antalet anläggningar med tillverkad snö och även göra befintliga anläggningar mer hållbara – för att våra utövare ska kunna fortsätta med sina idrotter. Tillgänglighet ökar möjligheten för inkludering och att locka nya utövare (som inte har en naturlig koppling till våra idrotter).

För att verkligen göra skillnad i denna fråga anställdes en övergripande anläggningsansvarig på heltid som ska driva egna centrala projekt och även stödja föreningar, distrikt och grenspecifika satsningar inom Tillgänglighet – i linje med den strategiska planen.

Alla på snö

Alla på snö är en av Svenska Skidförbundets mest lyckade aktiviteter och är en stor och betydande del i vår hållbarhetsstrategi. Verksamheten blev, som mycket annat, påverkad av pandemin. Många planerade evenemang fick tyvärr ställas in. Under ett ”normalt” år aktiverar Alla på snö drygt 23 000 barn, siffror som vi både förra och denna säsong inte når upp till.

Totalt genomfördes 159 Alla på snö-dagar i 25 kommuner med cirka 7 867 barn och 748 ungdomar (utbildade till Alla på snö-ledare) deltagare samt cirka 700 fritidshemsbarn. Antal medverkande föreningar uppgick till 10 och antal skidanläggningar hamnade på 22. Då färre fysiska dagar kunde genomföras satsade vi än mer på våra digitala aktiviteter.

Stjärnjakten, som startades förra säsongen, är nu en stor succé. Under 2020/2021 deltog över 4 000 barn, fördelade på 62 skolor/fritidshem. Jämfört med förra säsongen, då 975 barn deltog, blev det en ökning på över 300 procent. Det visar på det fortsatta stora behovet av tips på aktiviteter, därför kommer vi fortsätta utveckla aktivitetsbanken i Stjärnjakten – varje säsong. En annan mycket uppskattad digital satsning var vår nya Alla på snö-dans, som på mindre än ett dygn visades över 3 000 gånger.

I och med att Alla på snö fortsätter växa valde vi att återuppväcka Alla på snö-rådet, som varit vilande några säsonger. I rådet finns representanter för de grenar som ingår under Alla på snö-dagarna. Det interna arbetet med Alla på snö omorganiserades under säsongen. Förutom en övergripande ansvarig anlätades en konsultant att sköta det praktiska genomförandet. För att säkerställa den fortsatta utvecklingen av Alla på snö har en strategisk plan, som sträcker sig till 2026, tagits fram. Största samarbetspartner för Alla på snö är fortfarande Postkodlotteriet, som genom sitt mycket generösa stöd gör det möjligt för oss att fortsätta aktivera fler barn och ungdomar på snö.

Digitalisering

Håkan Ozan, strategic innovation management & digital strategy expert, anlätades för att processleda och utforma slutförandet av SSFs digitaliseringsstrategi. Arbetet bygger på data som Accenture tagit fram samt information från ett flertal olika workshops med personal på SSF, föreningar och distrikt. Resultatet presenterades under mars och ligger till grund i framtagandet av näst steg i processen, som är att ta fram handlingsplaner. Digitaliseringsstrategin beslutades under våren och integrering av strategin, tillsammans med befintliga verksamhetsplaner, genomförs inom olika arbetsområden.

Jämställdhet – SkiEquality

Att förändra kultur och synsätt kring jämställdhet inom organisationen är en långsiktig process. SSF har tidigare arbetat med SkiEquality, en satsning som handlar om att utveckla förmågan hos ledare och tränare i klubbar, föreningar och på förbunds nivå att se sin del i ”skapandet av män och kvinnor” i det dagliga sociala samspelet. Denna utbildning ligger fortfarande tillgänglig. Vi såg även under 20/21 effekter av den grund som lades under projektet. Medvetenheten om att få in fler kvinnor på beslutande positioner och i de landslag där de är underrepresenterade har ökat betydligt och fortsätter ge effekter.

Exempelvis har längdorganisationen ingått i partnerskap med Sundström Safety för att skapa ett kvinnligt nätverk med mål att få fler kvinnliga ledare.

Projektstöd IF (fd idrottslyftet)

Föreningsidrotten kan genom Riksidrottsförbundet ansöka om bidrag för att utveckla verksamheten för barn- och ungdomar i åldern 7–25 år. Under 2021 fördelades 3 071 tkr på olika barn- och ungdomsprojekt. Projektstöd IF ska skapa förutsättningar för Idrottsföreningar inom Svenska Skidförbundet att utveckla sin barn- och ungdomsidrott i enlighet med Strategi 2025. Det innebär att fokus ligger på att stimulera till ett livslångt idrottande, där det är verksamheten i föreningen som ytterst ska utvecklas.

Varje utvecklingsinsats ska tydligt bidra till att idrottsrörelsen lever och leder efter sin värdegrund, i linje med anvisningarna för barn- och ungdomsidrott för åldrarna 7 till 25 år.

De områden som prioriterats inom SSF 20/21 är att:

Få fler utbildade barn- och ungdomsledare inom föreningarna (prioriterat),

Få fler ungdomar att stanna kvar inom den organiserade idrotten,

Bibehållen verksamhet under tiden för restriktioner med anledning av coronapandemin (tillägg februari 2021).

Skolverksamhet

Svenska Skidförbundet ansvarar för RIG (riksidrottsgymnasium) och NIU (nationellt godkänd idrottsutbildning) i grenarna längd, alpint, skicross, puckel, snowboard och freeski. Varje läsår antas drygt 60 elever från hela Sverige till våra RIG-utbildningar, vi har dessutom möjlighet att ta in 160 elever vid våra NIU-utbildningar.

Vi ansvarar även för antagning av våra högskole- och universitetsstudenter (den idrottsliga delen) till våra olika lärosäten. Denna satsning är oerhört värdefull för våra aktiva så att de har möjlighet att kombinera sin elitsatsning med universitetsstudier.

En översyn av den totala idrottsgymnasieverksamheten (samtliga RFs idrotter) har gjorts. Resultatet kommer presenteras våren 2022 av utbildningsdepartementet. Stora förändringar är att förvänta, bland annat är det troligt att samtliga elevplatser blir riksrekryterande och att de lokala alternativen upphör.

Ansökan om VM i Falun 2027

Svenska Skidförbundet skickade den 29 april 2021 in ansökan om att, tillsammans med Falu Kommun, få arrangera VM i nordiska grenar 2027. Vi är många som kommer ihåg folkfesten i Falun, i mars 2015, när det senast arrangerades i Sverige.

Ett VM-arrangemang på hemmaplan är ett utmärkt tillfälle att kunna inspirera barn och ungdomar att börja åka skidor, att ge exponeringsmöjligheter för våra samarbetspartners och att skapa en folkfest för våra fans

Dessutom skapades en anläggning i världsklass på idrottsanläggningen Lugnet inför VM 2015 som går att återanvända.

Förutsättningarna för att Svenska Skidförbundet ska bli tilldelade ett nytt skid-VM i Falun är väldigt goda med tanke på den historik av framgångsrika arrangemang (både VM och världscuptävlingar) som vi har genomfört under åren. När ansökningstiden var över visade det sig också att Svenska Skidförbundets ansökan var den enda som hade registrerats.

Beslutet om vem som får arrangera VM fattas av det internationella skidförbundet (FIS) under FIS-kongressen i maj 2022.

På tävlingsbanan

VM-år för de flesta grenar

När det gäller internationella mästerskap så följer dessa en fyraårscykel, gäller alla idrotter förutom rullskidor, enligt följande mönster: år 1 = VM, år 2 = OS, år 3 = VM, år 4 = mästerskapsfritt. Säsongen 2020/2021 började fyraårscykeln om på nytt med en VM-säsong efter att ha varit mästerskapsfritt säsongen 2019/2020.

Sammanlagt tio VM-medaljer (varav fyra guld, två silver och fyra brons) samt mängder av fina kämpainsatser blev resultatet under mästerskaps säsongen 2020/2021. Vi gratulerar: Jonna Sundling (guld i sprint), Sandra Näslund (guld i skicross), Oliwer Magnusson (guld i freeski big air, det första svenska guldet någonsin), Maja Dahlqvist och Jonna Sundling (guld sprintstafett), Frida Karlsson (silver 10 km F och skiathlon samt brons på 30 km Mst), Ebba Andersson (brons på 10 km F och skiathlon) samt Erik Mobärg (brons i skicross).

X-games

X-games är för freeski och snowboardåkarna lika stort som (för vissa till och med större än) OS. Men chansen att få delta är liten, det är endast de allra bästa åkarna i världen som genom en personlig inbjudan får chansen. Svensk freeski- och snowboard är i världsklass för trots att Sverige är ett litet land så får många svenska åkare en exklusiv inbjudan att delta. Freeski-åkaren Henrik Harlaut, som har flest freeski-medaljer i X-games genom tiderna, bättrade på medaljskörden ytterligare genom ännu ett guld, denna gång i den nya showgrenen knucklehuck.

FIS världscup

Totalt tog våra svenska åkare 54 pallplatser vilket är det minsta antalet sedan säsongen 2011/2012. Detta beror till stor del på inställda tävlingar eller tävlingar som landslagen inte har valt att åka på pga coronapandemin. Bland annat beslutade rullskidlandslaget att inte tävla internationellt, vanliga fall bidrar de med i medeltal 15 pallplatser per säsong. Några tävlingar ställdes även in pga snöbrist eller andra tuffa väderförhållanden.

Tittar vi på de tävlingar som faktiskt genomfördes finns dock många glädjeämnen. Ett bevis på en framgångsrik världscup är slutställningen i de olika cuperna, där samtliga säsongens tävlingar räknas in.

Vi börjar med speedskiåkaren Britta Backlund, Rättviks SLK, som denna säsong var den enda som lyckades åka hem en kristallglob som bevis på vinst i en totalcup. Det var tredje gången i rad som Britta vann cupen, vilken bedrift!

Bra gick det även för Oliwer Magnusson som kom trea i den totala freeskicupen (park & pipe plus big air).

Förutom totalcuper finns även delcuper. Längdåkaren Ebba Andersson placerade sig på andra plats i distanscupen, precis som Sven Thorgren (big air-cupen). Linn Svahn kom trea i längdåkningens sprintcup och Ludvig Fjällström blev trea i puckelcupen. Nu håller vi tummarna för att säsongen 2021/2022 kan genomföras som vanligt så att vi åter kan räkna in många svenska framgångar i världscupen.

Stora evenemang på hemmaplan

Att arrangera stora evenemang på hemmaplan är mycket viktigt för att på nära håll kunna inspirera och engagera fler i skid- och snowboardidrott. Svenska Skidförbundet har, tillsammans med föreningar och organisationer, visat det internationella skidförbundet FIS att vi är bra på att arrangera stora evenemang, vilket gjort att vi har fått förtroendet att arrangera flera FIS-tävlingar, så även denna säsong.

Efter att Kina i början av december meddelade att de ställde in freestyle-VM på grund av coronapandemin spekulerades det länge om det överhuvudtaget varit möjligt att genomföra tävlingarna på ett säkert sätt. Idén växte fram att genomföra ett publikfritt VM, med särskilda krav på karantän samt säkerhetsåtgärder för såväl deltagare, funktionärer som personal. Freestylegrenarnas VM hamnade slutligen i Kanada, men Sverige och Idre Fjäll fick äran att stå som värd för skicross- och snowboardcross-grenarna den 8–13 februari 2021. Ett kvitto på att Idre Fjäll tillsammans med Svenska Skidförbundet har skapat både en arena och under årens lopp fått ett kunnande som gör att vi med kort betänketid kan stå som värd för VM. Ett fantastiskt jobb av alla inblandade att ro i land detta åtagande!

Förutom själva tävlingsarrangemanget så blev även resultatet en svensk succé. Det blev dubbla svenska VM-medaljer genom Sandra Näslund som åkte till sig guld och Erik Mobärg som knep bronset på herrsidan.

Som vanligt tilldelades vi även ett antal världscuptävlingar. Tyvärr tilläts ingen publik men glädjande behövde inga av världscuptävlingarna ställas in, som var fallet förra säsongen.

Först ut var puckeltävlingen i Idre den 11–13 december, därefter skicrossstävling i Idre 20–24 januari, längdåkning i Falun 29–31 januari, längdåkning i Ulricehamn 6–7 februari, speedski i Idre 9–13 mars och till sist alpina damtävlingar i Åre 12–13 mars. Det krävdes det en hel del merarbete av samtliga arrangörer för att skapa och genomföra evenemang som inte ökade smittspridningen, vilket lyckades galant. Vi vill rikta ett stort tack till alla som lade in alla de extra timmar av arbete som behövdes för att åstadkomma detta.

Framtida utveckling

Övergripande

Strategi 2026

Strategi 2026 är ett samlingsnamn som för allt som sker och kommer hända inom Skidförbundet de kommande åren. Förklaringen till varför vi gör som vi gör, hur vi allokerar investeringar och väljer projekt går att följa i den strategiska planen som underlag. Det kommer fortsatt att krävas ihållande arbete med att förankra och utveckla hur vi jobbar med strategiskt långsiktiga mål. Ett nästa steg är att på ett datadrivet och systematiskt sätt följa utveckling av allt vi gör för att kunna utvärdera kortsiktiga och långsiktiga initiativ, någonting som planeras vara klart under 2021/2022.

SSF kommer att fortsätta jobba centralt och på grennivå med verksamhetsplaner som kopplar och stödjer de mål som finns i Strategi 2026, och stort fokus kommer även vara på Tour 2026 och hur vi kan hjälpa föreningsverksamheten att utvecklas i rätt riktning.

Hållbarhet

Det har under säsongen varit stort fokus på att etablera en Hållbarhetsstrategi och övergripande Strategi 2026. Kommande säsonger handlar det om att realisera dessa planer, efter bästa förmåga. En centralt anläggningsansvarig tillträder i augusti 2021, för att jobba med tillgänglighet för tillväxt under hållbara förhållanden.

Samarbetspartners

Från och med den 1 juli 2021 tar Svenska Spel över som ny huvudsponsor till Svenska Skidförbundet efter Vattenfall. Det femåriga avtalet är värt drygt 125 miljoner kronor och omfattar bland annat en fortsatt satsning på unga talanger.

Sportsligt

Olympisk säsong

Säsongen 2021/2022 ser vi åter fram emot spännande OS-tävlingar för många av våra idrotter. Denna gång avgörs spelen i Peking, Kina, den 4–20 februari. Förra OS i Pyeongchang 2018 var mycket framgångsrikt och resulterade i sammanlagt åtta medaljer (fyra guld, tre silver och ett brons).

Även denna gång skickar Svenska Skidförbundet starka representanter, med stora medaljförhoppningar, som ska bli spännande att följa.

Stora evenemang på hemmaplan

Även denna säsong har vi fått förtroendet att arrangera ett antal världscuptävlingar i Sverige. Enligt nuvarande plan: 11–12 december, puckel, Idre Fjäll, 21–23 januari, skicross, Idre, 11–12 mars, alpint, Åre och 11–13 mars, längdåkning, Falun.

World Snow Day firas denna säsong den 16 januari 2022. Dessutom tas beslutet om vem som får arrangera VM under FIS-kongressen i maj 2022, där Svenska Skidförbundet i skrivande stund är ensam kandidat.

Möjligheter och risker

Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. Koncernens kreditrisker kopplat till kundfordringar bedöms som låga. Budgetarbetet 2021/2022 har återgått till en mer normal hantering men vi följer kontinuerligt coronapandemin för att tidigt kunna anpassa oss efter nya förutsättningar.

Svenska Skidförbundet är beroende av våra samarbetspartners för att kunna bedriva verksamhet på den nivå vi gör nu och även för att kunna utvecklas ytterligare. Många branscher har drabbats hårt av coronapandemin, bland dessa finns några av våra viktiga samarbetspartners. Kortsiktigt har detta inte påverkat oss i så stor grad men precis som majoriteten av organisationer och företag runt om i världen måste vi förbereda oss för olika scenarier och hur det ekonomiska världsläget kan påverka verksamheten långsiktigt. Vi har dock stora förhoppningar om att det även fortsättningsvis kommer vara viktigt för företag att associera sig med våra framgångsrika idrotter och stjärnor.

Hållbarhetsrapport – #ssfållbarhet

Arbetet runt hållbarhet är sedan tidigare uppdelat i tre fokusområden: social-, ekologisk- och ekonomisk hållbarhet. I den Hållbarhetsrapport som släpptes 2020 finns även vår hållbarhetsstrategi där det finns egna mål (kpi:er), som utgår från i FNs 17 Globala mål.

Fokus under säsongen har framförallt varit att integrera våra hållbarhetsmål och vår hållbarhetsstrategi i kommande års verksamhetsplaner med det arbete som görs inom Strategi 2026. Utan integrering av de två olika strategierna finns en stor risk att hållbarhetsarbetet sker parallellt, vid sidan av den dagliga verksamhet, något vi vill undvika.

Störst fokus finns fortfarande inom social hållbarhet och FNs globala mål nr 3, Hälsa och välbefinnande, där vi redan i dag gör stora insatser. Vår kärnverksamhet handlar tydligt om att bedriva och erbjuda idrott på ett ansvarsfullt sätt.

Ett tydligt exempel på integrerat projekt som initierats under året är Tour 2026, som fokuserar på föreningsutveckling och värdegrundsarbete på föreningsnivå. I linje med social hållbarheten finns sedan tidigare satsningen Alla på Snö, som aktiverar barn och ungdomar i skolan och på fritids på ett naturligt sätt för att sedan slussa dem vidare till våra föreningar.

En långsiktig satsning sker också inom digitala utbildningar där vi vill göra folkbildning och utbildning mer attraktivt. Detta för att skapa trivsamma och inkluderande miljöer, så att vi blir fler och bättre. Utveckling sker med stöd av centrala resurser för att underlätta genomförandet på grennivå. Till skillnad från tidigare kommer uppföljning och utvärdering ske på ett mer systematiskt sätt, för att säkerställa att förflyttning sker. Se mer om social hållbarhet under "Jämställdhet".

Syftet med det ekologiska arbetet har tydligare formulerats, säsongplaner som sträcker sig till 2026 har arbetats fram.

En central resurs som ansvarar för helhetsperspektivet och även tillför kunskap inom det ekologiska området har tillsatts. Kalle Olsson Bexell har utsetts till SSF-övergripande ansvarig för klimatfrågor. Kalle har under säsongen genomfört interna utbildningar för personalen, något som fortsätter även kommande säsong. Han har även agerat bollplank till grenarna under planeringsfasen inför kommande säsong. För första gången någonsin kommer vi även genomföra en fullständig klimatrapport för SSF. Där kommer alla relevanta parametrar, kopplade till vårt klimatutsläpp, dokumenteras. Rapporten kommer vara startskottet för att systematiskt mäta vår utveckling och se hur utbildning och beteendeförändringar påverkar vårt klimatavtryck. Klimatrapporten sker tillsammans med Gidås som ny leverantör och samarbetspartner.

Den stora förändringen inom ekonomisk verksamhet är starkt kopplat till organisatorisk samverkan inom SSF. Genom att arbeta grenöverskridande möjliggör vi långsiktiga lösningar inom alla våra grenar. Detta gäller i synnerhet för de mindre grenarna som inte alltid har resurser, vare sig i ekonomiska eller personella, att driva alla frågor. Genom samverkan vill SSF som organisation också vara mer personoberoende och skapa en bättre arbetsmiljö med så få sjukskrivningar som möjligt.

Svenska Skidförbundet

Org.nr. 802003-0287

Förändringar i eget kapital, koncern

	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	94 727 342
Effekter av koncernredovisning	0	21 432
Årets vinst	0	<u>16 432 463</u>
Belopp vid årets utgång	<u>0</u>	<u>111 181 237</u>

Förändringar i eget kapital, Skidförbundet

	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	95 228 451
Årets vinst	0	<u>9 615 953</u>
Belopp vid årets utgång	<u>0</u>	<u>104 844 404</u>

RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		Skidförbundet	
		2020-07-01	2019-07-01	2020-07-01	2019-07-01
		2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Verksamhetsintäkter					
Nettoomsättning	3, 5	127 744	127 238	16 944	19 393
Bidrag	4	65 686	61 171	50 144	47 554
Övriga intäkter		6 885	7 932	621	1 388
		<u>200 315</u>	<u>196 341</u>	<u>67 708</u>	<u>68 334</u>
Verksamhetskostnader					
Lämnade bidrag och anslag		-9 754	-3 140	-9 754	-3 066
Verksamhetens kostnader	6, 7, 9	-105 351	-106 667	-22 505	-22 825
Personalkostnader	8	-68 489	-67 400	-29 059	-30 074
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	13, 14	-2 936	-2 566	-139	-157
Övriga rörelsekostnader		-612	-470	-183	-61
		<u>-187 142</u>	<u>-180 243</u>	<u>-61 640</u>	<u>-56 183</u>
Verksamhetsresultat		13 173	16 098	6 068	12 151
Resultat från finansiella poster					
Resultat från andelar i koncernföretag		0	0	0	872
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	10	739	-1 950	739	-1 950
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	2 817	229	2 817	229
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2	85	1	12
Räntekostnader och liknande resultatposter		-77	-44	-9	-6
		<u>3 481</u>	<u>-1 680</u>	<u>3 548</u>	<u>-843</u>
Resultat efter finansiella poster		16 654	14 418	9 616	11 308
Resultat före skatt		16 654	14 418	9 616	11 308
Skatt på årets resultat	12	-201	-173	0	0
Årets resultat		<u>16 453</u>	<u>14 245</u>	<u>9 616</u>	<u>11 308</u>
Hänförligt till:					
Moderföretagets aktieägare		16 432	14 114		
Innehav utan bestämmande inflytande		21	131		

BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		Skidförbundet	
		2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	13	15 801	17 214	22	25
Inventarier, verktyg och installationer	14	4 834	6 225	163	300
		<u>20 635</u>	<u>23 439</u>	<u>185</u>	<u>325</u>
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	15	0	0	8 128	8 028
Fordringar hos koncernföretag	16	0	0	12 000	0
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	17	50	300	50	300
Andra långfristiga värdepappersinnehav	18	73 325	70 761	73 250	70 760
Uppskjuten skattefordran	19	4 267	4 362	0	0
		<u>77 642</u>	<u>75 423</u>	<u>93 428</u>	<u>79 088</u>
Summa anläggningstillgångar		98 277	98 862	93 613	79 413
Omsättningstillgångar					
Varulager m.m.					
Färdiga varor och handelsvaror		371	363	182	199
		<u>371</u>	<u>363</u>	<u>182</u>	<u>199</u>
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		10 186	11 939	644	579
Fordringar hos koncernföretag		0	0	1 727	14 399
Aktuell skattefordran		148	212	87	59
Övriga fordringar		34 860	28 079	34 582	27 876
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 999	5 404	664	2 188
		<u>48 193</u>	<u>45 634</u>	<u>37 704</u>	<u>45 101</u>
Kassa och bank					
Kassa och bank		25 749	16 778	5 601	1 190
		<u>25 749</u>	<u>16 778</u>	<u>5 601</u>	<u>1 190</u>
Summa omsättningstillgångar		74 313	62 775	43 487	46 490
SUMMA TILLGÅNGAR		172 590	161 637	137 100	125 903

BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		Skidförbundet	
		2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital, koncern					
		0	0		
Annat eget kapital inklusive årets resultat		110 222	93 789		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		110 222	93 789		
Innehav utan bestämmande inflytande		959	938		
Summa eget kapital, koncern		111 181	94 727		
Eget kapital, moderföretag					
Ökning av eget kapital				95 228	83 921
Årets resultat				9 616	11 308
Eget kapital vid årets slut				104 844	95 229
Avsättningar					
	20				
Fondavsättningar		3 907	1 905	3 907	1 905
Uppskjuten skatteskuld	19	31	18	0	0
Summa avsättningar		3 938	1 923	3 907	1 905
Kortfristiga skulder					
Checkräkningskredit		38	0	38	0
Förskott från kunder		0	18	0	0
Leverantörsskulder		14 015	12 925	4 729	2 264
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		217	1 717	0	1 500
Övriga skulder		4 013	4 524	1 753	2 444
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	39 188	45 803	21 829	22 561
Summa kortfristiga skulder		57 471	64 987	28 349	28 769
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		172 590	161 637	137 100	125 903

KASSAFLÖDESANALYS

	Not	Koncernen		Skidförbundet	
		2020-07-01	2019-07-01	2020-07-01	2019-07-01
		2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat	3	13 173	16 098	6 068	12 151
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22				
		3 439	2 927	316	152
Erhållen ränta samt övriga finansiella intäkter		3 408	85	3 404	12
Erlagd ränta samt övriga finansiella kostnader		-77	-44	-9	-6
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		19 943	19 066	9 779	12 309
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital					
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-8	-238	17	-148
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		1 670	-1 011	-65	132
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-4 220	-2 438	-4 422	-1 318
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		1 173	6 290	2 399	-694
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		-9 295	-16 272	-3 112	-13 486
Kassaflöde från den löpande verksamheten		9 263	5 396	4 596	-3 205
Investeringsverksamheten					
Förvärv av byggnader och mark	13	-196	-650	0	0
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	14	0	-5 168	0	0
Försäljning av inventarier, verktyg och installationer		65	0	0	0
Förvärv av koncernföretag	15	0	0	-100	0
Försäljning av andelar i intresseföretag		250	0	250	484
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-2 565	-29	-2 490	-249
Utdelning från långfristiga värdepapper		152	229	152	229
Förändring avsättningar		2 002	349	2 003	529
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-292	-5 269	-185	993
Förändring av likvida medel		8 971	127	4 411	-2 212
Likvida medel vid årets början		16 778	16 650	1 190	3 402
Likvida medel vid årets slut		25 749	16 778	5 601	1 190

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital rapporten.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller vad som kommer att erhållas och periodiseras till den tidpunkt intäkten avser. Intäkter i form av bidrag och sponsorintäkter redovisas när bindande beslut finns från bidrags- eller sponsorgivare. Om bidrag eller sponsorintäkter avser bestämd tidsperiod, periodiseras bidraget eller sponsorintäkten över denna period.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker, andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

NOTER*Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Alla andra utgifter för underhåll och reparationer och liknande kostnadsförs den period de uppkommer. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång minskar anläggningstillgångens anskaffningsvärde. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. Företagets fastigheter har därför från 2013-07-01 delats upp i väsentliga komponenter som skrivs av linjärt över des bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas det år den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Stomme och grund	100
Stomkompletteringar/ innerväggar	50
Värmeanläggning, VVS, El, Fasad, Yttertak	40
Inre Ytskikt, styr- och övervakningssystem, transport (hiss)	10-25
Ventilation, Övriga fastighetskomponenter	20
Inventarier, verktyg, maskiner och datorer	3-5
Mediacenter inför Åre 2019	3

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till upplupet anskaffningsvärde, beräknas nedskrivningen som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader, och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflöden tillgången förväntas ge.

Leasing

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Leasetagare

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden redovisas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna, fastställda vid leasingavtalets ingående. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

NOTER

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

I koncernen förekommer temporära skillnader i dotterföretaget Ski Team Sweden AB. I moderföreningen finns inga temporära skillnader.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Ersättningar till anställda

Pensioner

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus betald semester, betald sjukfrånvaro mm samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbelagda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse.

Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

NOTER

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över-respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys har upprättats enligt indirekt metod.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändmål som blir följden av dessa, kommer definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår behandlas i huvudsak nedan

Prövning av nedskrivningsbehov för anläggningstillgångar

Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende anläggningstillgångar. Tillgångarna testas årligen för nedskrivningsbehov i enlighet med koncernens redovisningsprinciper.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3 Nettoomsättning

	Koncernen		Skidförbundet	
	2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
Fördelning nettoomsättning				
Deltagaravgifter	4 269	6 303	2 069	3 921
Försäkringsintäkt	0	800	0	800
Sponsorintäkter / TV-intäkter	100 328	89 122	4 821	6 102
Barterintäkter	11 478	14 334	0	0
Övrigt	11 668	16 679	10 054	8 570
	<u>127 743</u>	<u>127 238</u>	<u>16 944</u>	<u>19 393</u>

Not 4 Bidrag

	Koncernen		Skidförbundet	
	2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktslag				
Bidrag RF	19 110	16 734	18 099	16 728
Landslagsstöd RF	6 443	5 585	1 679	1 664
Bidrag SOK	13 463	11 171	5 385	3 575
Bidrag FIS	6 076	5 147	4 982	3 409
Övriga bidrag	20 594	22 534	19 999	22 178
	<u>65 686</u>	<u>61 171</u>	<u>50 144</u>	<u>47 554</u>

NOTER

Not 5	Inköp och försäljning inom koncernen	Koncernen		Skidförbundet	
		2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag	-	-	7,4%	7,0%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	-	-	1,5%	2,2%
	Koncerninterna inköp eller försäljningar har eliminerats i koncernredovisningen.				

Not 6	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	Koncernen		Skidförbundet	
		2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
	Under året har företags leasingavgifter uppgått till	6 233	1 623	860	424
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				
	Inom 1 år	2 211	1 655	876	432
	Mellan 2 till 5 år	8 840	6 620	3 504	1 729
		11 051	8 275	4 380	2 161

Not 7	Ersättning till revisorer	Koncernen		Skidförbundet	
		2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
	Edlund & Partners AB				
	Revisionsuppdrag	268	200	100	100
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	116	20	116	10
	Övriga tjänster	123	270	90	83
		507	490	306	193

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

Not 8	Personal	Koncernen		Skidförbundet	
		2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
	Medelantalet anställda				
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
	Medelantal anställda har varit	88	92	37	38
	varav kvinnor	30	23	16	16
	varav män	58	69	21	22

NOTER

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD /

förbundsdirektören:

Löner och ersättningar	1 777	1 418	1 542	1 418
Pensionskostnader	369	327	369	327
Bilersättning skattefri	13	8	13	8
	<u>2 159</u>	<u>1 753</u>	<u>1 924</u>	<u>1 753</u>

Övriga anställda:

Löner och ersättningar	47 304	44 618	17 400	18 452
Pensionskostnader	4 786	5 514	1 934	3 166
	<u>52 090</u>	<u>50 132</u>	<u>19 334</u>	<u>21 618</u>

Sociala kostnader	15 346	14 283	6 617	6 200
-------------------	--------	--------	-------	-------

Summa styrelse och övriga	<u>69 595</u>	<u>66 168</u>	<u>27 875</u>	<u>29 571</u>
---------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseplatser (i koncernen avses totala antalet ledamöter i samtliga bolag)

varav kvinnor	31	26	7	7
varav män	10	12	3	4

Antal övriga befattningshavare inkl.

VD och förbundsdirektör	21	14	4	3
varav kvinnor	3	3	1	1
varav män	1	1	0	0
	2	2	1	1

Avtal om avgångsvederlag

Mellan företaget och förbundsdirektören gäller en uppsägning om 6 månader från förbundsdirektörens sida och 6 månader från företagets sida. I övrigt finns inget avtalat.

Not 9 Verksamhetens kostnader

	Koncernen		Skidförbundet	
	2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
Utrustning och material	10 098	12 101	979	1 475
Liftkostnader	2 009	2 024	539	495
Kost och logi	19 700	23 810	3 175	5 817
Kostnader flyg	6 069	11 336	1 130	1 878
Övriga resekostnader	3 023	8 407	773	1 563
Tävlingsarrangemang /				
Konsulttjänster	38 750	29 087	6 756	6 051
Övriga verksamhetskostnader	25 702	19 902	9 153	5 546
	<u>105 351</u>	<u>106 667</u>	<u>22 505</u>	<u>22 825</u>

NOTER

Not 10 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	Koncernen		Skidförbundet	
	2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
Resultat vid avyttring av andel i intressebolag	-14 828	0	-14 828	0
Nedskrivningar	-76	-450	-76	-450
Återföring reservering andel i intressebolag	15 642	-1 500	15 642	-1 500
	738	-1 950	738	-1 950
Not 11 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång	Koncernen		Skidförbundet	
	2020/2021	2019/2020	2020/2021	2019/2020
Utdelning	152	266	152	266
Realisationsresultat	2 665	-37	2 665	-37
	2 817	229	2 817	229
Not 12 Skatt på årets resultat Koncernen	2020/2021		2019/2020	
Aktuell skatt		-93		0
Uppskjuten skatt		-108		-173
		-201		-173
<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
Resultat före skatt		16 654		14 418
Skattekostnad 21,40% (21,40%)		-3 564		-3 085
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgilla kostnader		-18		-71
Skattemässiga justeringar		95		94
Underskottsavdrag som nyttjas i år		3 851		3 067
I år uppkomna underskottsavdrag		-28		-5
Förändring Uppskjuten skatt		-108		-173
Avrundningsdifferens		-429		0
Summa		-201		-173
Not 13 Byggnader och mark	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Ingående anskaffningsvärde	102 053	101 402	6 104	6 104
Inköp	196	650	0	0
Erhållna bidrag	-50 849	-50 849	-4 495	-4 495
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	51 400	51 203	1 609	1 609
Ingående avskrivningar	-33 990	-32 342	-1 585	-1 582
Årets avskrivningar	-1 609	-1 647	-2	-2
Utgående ackumulerade avskrivningar	-35 599	-33 989	-1 587	-1 584
Utgående redovisat värde	15 801	17 214	22	25
Redovisat värde byggnader	15 801	17 214	22	25
	15 801	17 214	22	25

NOTER

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Ingående anskaffningsvärde	10 183	5 016	864	1 403 000
Inköp	0	5 168	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-83	0	0	-1 401 597
Erhållna bidrag	-1 626	-1 626	0	-539
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 474	8 558	864	864
Ingående avskrivningar	-2 333	-1 414	-564	-409
Försäljningar/utrangeringar	20	0	0	0
Årets avskrivningar	-1 326	-919	-137	-155
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 640	-2 333	-701	-564
Utgående redovisat värde	4 834	6 225	163	300

Not 15 Andelar i koncernföretag Koncernen	2021-06-30		2020-06-30	
	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde
Företag				
Organisationsnummer				
Skidförbundet	Säte	2021-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Företag				
Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Ski Team Sweden AB		100	7 356	7 356
556818-0680	Falun	100,00%		
Svenska Skidspelen AB		1 275	637	637
556519-5483	Falun	51,00%		
Beyond Skiing Foundation AB		350	35	35
556836-4920	Falun	70,00%		
Svenska Skidförbundet Events AB		1 000	100	0
559279-3383	Falun	100,00%		
			8 128	8 028

Uppgifter om eget kapital och resultat	Eget kapital		Resultat	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Ski Team Sweden AB	11 565		3 617	
Svenska Skidspelen AB	1 347		167	
Beyond Skiing Foundation AB	998		-135	
Svenska Skidförbundet Events AB	441		341	

Sammanställning	Eget kapital		Resultat	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Ingående anskaffningsvärde	16 815		17 115	
Inköp	100			
Årets avyttring / återbetalning	0		-483	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 915		16 815	
Ingående nedskrivningar	-8 787		-9 659	
Återförd nedskrivning	0		872	
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-8 787		-8 787	
Utgående redovisat värde	8 128		8 028	

NOTER

Not 16 Fordringar hos koncernföretag

	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Omklassificering från kortfristig fordran	0	0	12 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0	12 000	0
Utgående redovisat värde	0	0	12 000	0

Not 17 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Skidförbundet / Koncernen

		2021-06-30		2020-06-30
Företag Organisationsnummer Skidförbundet / Koncernen	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde 2021-06-30	Redovisat värde 2020-06-30
Företag Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Åre 2019 AB		500	0	0
556973-4717	Åre	50,00%		
WCR 2019 Jämtland Härjedalen AB		500	50	50
559013-1511		50,00%		
Tour2020 Sverige Norge AB		2 500	0	250
559172-2854		50,00%		
			50	300
Uppgifter om eget kapital och resultat			Eget kapital	Resultat
WCR 2019 Jämtland Härjedalen AB			758	190
Tour2020 Sverige Norge AB i likvidation			-	-
Sammanställning				
Ingående anskaffningsvärde			750	750
Försäljningar/ återbetalning			-175	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			575	750
Ingående nedskrivningar			-450	0
Årets nedskrivningar			-75	-450
Utgående ackumulerade nedskrivningar			-525	-450
Utgående redovisat värde			50	300

NOTER

Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav Skidförbundet / Koncernen**Värdepapper**

	2021-06-30	2020-06-30
Depå Söderberg & Partner	36 128	33 993
Depå Swedbank Robur	35 744	35 248
Övriga fonder	1 378	1 519
	<u>73 250</u>	<u>70 760</u>

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till totalt 82 701 (75 732) KSEK.

Ingående anskaffningsvärde	70 760	70 511
Inköp	2 490	249
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	73 250	70 760
Utgående redovisat värde	73 250	70 760

Not 19 Uppskjuten skatt Skidförbundet / Koncernen

	2021-06-30		
	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	19 939	4 267	0
		<u>4 267</u>	<u>0</u>

2020-06-30

Byggnader och mark	20 383	4 362	0
		<u>4 362</u>	<u>0</u>

Not 20 Avsättningar

	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Hjärtat slår för skidor Ingemar Stenmark, Herman	2 862	854	2 862	854
Nogler-fonden	720	726	720	726
Gundefonden	325	325	325	325
Uppskjuten skatt	31	18	0	0
	<u>3 938</u>	<u>1 923</u>	<u>3 907</u>	<u>1 905</u>

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Förutbetalda sponsorintäkter	32 095	39 241	18 882	19 956
Upplupna Personalrelaterade kostnader, lön soc mm	3 483	2 963	2 297	2 029
Övriga upplupna kostnader	3 610	3 599	650	576
	<u>39 188</u>	<u>45 803</u>	<u>21 829</u>	<u>22 561</u>

NOTER

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Avskrivningar	2 935	2 567	139	157
Kurs- och valutaeffekter	504	360	176	0
	<u>3 439</u>	<u>2 927</u>	<u>315</u>	<u>157</u>

Not 23 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av föreningens vinst	
Till årsstämman förfogande står balanserad vinst	95 228
årets vinst	<u>9 616</u>
	104 844
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	<u>104 844</u>
	104 844

Not 24 Ställda säkerheter

	Koncernen		Skidförbundet	
	2021-06-30	2020-06-30	2021-06-30	2020-06-30
Pantsatta värdepapper	20 000	0	20 000	0
Summa ställda säkerheter	<u>20 000</u>	<u>0</u>	<u>20 000</u>	<u>0</u>

Not 25 Koncernförhållanden

Bolaget är moderbolag i koncernen och med dotterföretagen enligt not 15. Koncernredovisning upprättas endast i detta bolag.

Not 26 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Kassalikviditet
Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfristiga skulder

Självfinansieringsgrad
Del av rörelsens intäkter som inte genererats via offentliga bidrag.

NOTER

Falun 2021-

Karin Mattsson
Ordförande

Stefan Bessman

Ola Strömberg
Förbundsdirektör

Lennart Käll

Eva-Lena Frick

Anders Furbeck

Johan Starck

Susanna Karlevill

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2021.

Edlund & Partners AB

Jens Edlund
Auktoriserad revisor